ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 100-летию со дня образования Всесоюзного Ленинского

Коммунистического Союза Молодежи

29 мая 2018 г. г. Ставрополь
№ 1

Председательствовали: Г.В. Ягубов - сопредседатель оргкомитета,
О.Н. Прудникова - сопредседатель оргкомитета.

Присутствовали:

Члены оргкомитета:

Отсутствовали:

Приглашенные:

Судавцов Д.Н., Гончаров В.И., Кувалдина И.В.,
Белый Ю.В., Муравьева В.Н., Быкодорова А.Ф.,
Редько Л.Л., Козюра Е.Н., Тимошенко О.В.,
Трухачев В.И., Середа Т.В., Басович Е.С.,
Бабкин И.О., Тарасов С.П., Гоноченко А.А.,
Охонько Н.А., Борисенко Н.И., Ногин С.Р.

Зритнев В.В., Данилова В.А.

Андреев И.М., Дроботов Б.И., Мелешихин В.М.,
Золотухина А.Ф., Муратов С.А., Михайленко В.И.,
Судавцов Н.Д., Тарабыкина Л.В.

Сотрудники аппарата: Секачев В.Ю., Круглова Е.Г., Костенко А.Ф.,
Беспалая В.С, Жиманова Ю.Ю., Гресева Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О плане мероприятий, посвященных 100-летию со дня образования
Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи
(далее - ВЛКСМ).

2. Об утверждении списка, награждаемых орденом "Комсомольская Сла-
ва".

З.Об утверждении рабочих групп по направлениям подготовки и прове-
дения мероприятий, посвящённых празднованию 100-летия со дня образования
ВЛКСМ.

2

4. Об информационном обеспечении мероприятий, посвященных празд-
нованию 100-летия ВЛКСМ.

1. СЛУШАЛИ:

О плане мероприятий, посвященных 100-летию со дня образования
ВЛКСМ.

Докладывал Дроботов Б.И., директор ГБУ СК "Центр молодежных проектов".

ВЫСТУПИЛИ: Прудникова О.Н, Муравьева В.Н., Кувалдина И.В.,
Гоноченко А.А., Судавцов Н.Д., Редько Л.Л., Михайленко В.И., Охонько Н.А.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план краевых мероприятий посвященных 100-летию со дня
образования ВЛКСМ (план прилагается).

2. Установить дату проведения праздничного мероприятия в Ставро-
польском крае 29 октября 2018 года в муниципальном автономном
учреждении культуры и спорта "Ставропольский Дворец культуры и
спорта" города Ставрополя .

Результаты голосования: "за" - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Об утверждении списка, награждаемых орденом "Комсомольская Сла-
ва".

Докладывала Муравьева В.Н., член оргкомитета.

ВЫСТУПИЛИ: Трухачев В.И., Михайленко В.И.

РЕШИЛИ:

1. Добавить в предложенный список награждаемых следующие канди-
датуры: Редько Л.Л., Тарабыкину Л.В., Судавцова Н.Д.

2. Утвердить список кандидатов для награждения Орденским знаком
"Комсомольская Слава" (список прилагается).

Результаты голосования: "за" - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

3

Об утверждении рабочих групп по направлениям подготовки и проведе-
ния мероприятий, посвящённых празднованию 100-летия со дня образования
ВЛКСМ.

Докладывала Редько Л.Л., член оргкомитета.

ВЫСТУПИЛИ: Ягубов Г.В, Белый Ю.В., Тарабыкина Л.В.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав рабочих групп (список прилагается).
2. Утвердить кандидатуры руководителей групп и распределить обязан-

ности согласно плану.

Результаты голосования: "за" - единогласно.

4.СЛУШАЛИ:

Об информационном обеспечении мероприятий, посвященных праздно-
ванию 100-летия В Ж С М .

Докладывал Мелешихин В.М., начальник управления по информационной по-
литике аппарата Правительства Ставропольского края.

ВЫСТУПИЛИ: Судавцов Н.Д., Басович Е.С., Гоноченко А.А., Муравьева В.Н.

1. Утвердить медиаплан освещения мероприятий, посвященных 100-
летию со дня образования ВЛКСМ (медиаплан прилагается).

2. Создать страничку краевого оргкомитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 100-летию со дня образования ВЛКСМ,
на официальном сайте Думы Ставропольского края, где будет раз-
мещена вся информация о ходе работы оргкомитета и о выполнении
плана мероприятий.

Результаты голосования: "за" - единогласно.

РЕШИЛИ:

Сопредседатель оргкомитета Г.В. Ягубов